



**ESE HOSPITAL NIÑO JESUS DE BARRANQUILLA**  
**NIT. 802.006.728-1**  
**EJECUCION DE INGRESOS**  
**A 30 DE SEPTIEMBRE DE 2019**

CODIGO	CONCEPTO	PRESUPUESTO INICIAL	MODIFICACIONE:		FACTURACION		RADICACION		RECAUDOS		RADICACION POR RECAUDAR
			ADICIONES	PRESUPUESTO DEFINITIVO	DEL MES	ACUMULADO	DEL MES	ACUMULADO	DEL MES	ACUMULADO	
1	2	3	4	6=(3+4-5)	8	9=(7+8)	11	12=(10+11)	14	15=(13+14)	16=(9-15)
		32,337,628,100	9,396,245,742	41,733,873,842	2,374,106,878	30,457,730,640	2,346,917,840	27,504,684,964	1,190,866,437	15,139,693,988	12,364,990,976
	S	PRESUPUESTO DE INGRESOS				244,183,458		244,183,458	0	244,183,458	0
000000	S	DISPONIBILIDAD INICIAL	244,183,458	0	244,183,458						0
1.2.02.01.01	S	Otras Recuperaciones de Cartera	11,165,396,742	0	11,165,396,742	233,523,286	6,108,781,792	233,523,286	6,108,781,792	233,523,286	6,108,781,792
1.2.02.01.01.98	A	Recuperación de Cartera	11,165,396,742	0	11,165,396,742	233,523,286	6,108,781,792	233,523,286	6,108,781,792	233,523,286	6,108,781,792
1.1	S	INGRESOS CORRIENTES	20,928,047,900	9,396,245,742	30,324,293,642	2,140,583,592	24,104,765,390	2,113,394,554	21,151,719,714	957,343,151	8,786,728,738
1.1.02.04	S	Ingresos de Explotación	20,928,047,900	9,396,245,742	30,324,293,642	2,140,583,592	24,104,765,390	2,113,394,554	21,151,719,714	957,343,151	8,786,728,738
1.1.02.04.03	S	Venta de Bienes y Servicios	20,397,293,900	5,469,239,000	25,866,532,900	2,127,510,700	19,920,635,072	2,024,873,801	17,559,110,437	869,888,646	6,282,171,786
1.1.02.04.03.05.02	A	Régimen Contributivo	328,421,000	0	328,421,000	30,517,009	209,282,383	26,412,109	154,538,345	11,611,265	50,490,517
1.1.02.04.03.05.04	A	Régimen Subsidiado	11,088,531,900	0	11,088,531,900	693,587,132	6,658,640,311	569,526,503	6,338,072,888	277,499,122	2,427,453,162
1.1.02.04.03.05.12	A	ECAT	2,374,000	4,631,000	7,005,000	11,910,000	16,687,979	11,910,000	15,658,650	12,032,319	15,425,162
1.1.02.04.03.05.08	A	Cuotas de Recuperación	1,000	500,000	501,000	227,117	450,187		164,450		164,450
1.1.02.04.03.05.98.07	A	Particulares	83,591,352	0	83,591,352	7,560,772	70,571,551	7,776,846	55,506,698	7,776,846	54,491,028
1.1.02.04.03.05.10	A	Copagos y cuotas moderadoras	1,000	25,000,000	25,001,000		15,521,216		15,177,131		15,177,131
1.1.02.04.03.05.98	A	Otras Entidades	4,358,147,648	2,052,716,000	6,410,863,648	398,600,571	4,839,484,682	382,671,018	4,875,574,794	57,709,932	1,445,564,578
1.1.02.04.03.05.06	S	Entidad territorial-subsidio a la oferta atención vinculados	4,536,226,000	3,386,392,000	7,922,618,000	985,108,099	8,109,996,763	1,026,577,325	6,104,417,481	503,259,162	2,273,405,758
1.1.02.04.03.05.06.03.01	A	Atención vinculados del Distrito	1,000	577,384,000	577,385,000	49,737,759	451,260,695	134,298,411	401,997,087		0
1.1.02.04.03.05.06.03.02	A	Atención vinculados del Departamento	3,947,673,578	2,698,108,000	6,645,781,578	873,331,901	7,135,349,956	827,803,040	5,270,567,759	454,214,759	1,881,050,534
1.1.02.04.03.05.06.03.03	A	Atención vinculados aportes patronales	567,542,000	0	567,542,000	49,044,403	392,355,224	49,044,403	392,355,224	49,044,403	392,355,224
1.1.02.04.03.05.06.03.04	A	Atención a desplazados del Departamento	1,000	0	1,000		0		0		0
1.1.02.04.03.05.06.03.05	A	Atención vinculados otros (Nacionales)	21,008,422	110,900,000	131,908,422	12,994,036	131,030,888	15,431,471	39,497,411	87,454,505	235,264,210
1.1.02.98	S	Otros ingresos corrientes	526,326,000	1,657,715,000	2,184,041,000	11,706,644	1,913,471,328	87,154,505	1,321,950,287	87,154,505	234,664,210
1.1.02.98.11	D	Convenio Docencia Asistencial	504,326,000	0	504,326,000	11,706,644	1,660,034,324		1,087,286,077	300,000	600,000
1.1.02.98.98	D	Otras actividades	22,000,000	1,657,715,000	1,679,715,000	0	2,269,292,742	0	2,269,292,742	0	2,269,292,742
1.2.02.05	S	Aportes	2,000	2,269,291,742	2,269,293,742		1,992,000,000		1,992,000,000		1,992,000,000
1.2.02.05.01.01	D	Otros Aportes Nacionales	1,000	1,992,000,000	1,992,001,000		1,992,000,000		1,992,000,000		1,992,000,000
1.2.02.05.03.01	D	Aportes Departamentales	1,000	277,291,742	277,292,742		277,292,742		277,292,742		277,292,742
1.2.02	S	INGRESOS DE CAPITAL	4,426,000	0	4,426,000	1,366,248	1,366,248	1,366,248	1,366,248	0	0
1.2.02.03.01.01.98	D	Rendimientos Financieros	4,424,000	0	4,424,000	1,366,248	1,366,248	1,366,248	1,366,248	0	0
1.2.02.02.01.98	D	Venta de Activos	1,000	0	1,000		0		0		0
1.2.02.06.01.03	D	Donaciones	1,000	0	1,000		0		0		0

**DAIRO BARRAZA DE LOS REYES**  
 Prof. Espec. Grupo F. Financiero

**KARINA OROZCO GOMEZ**  
 GERENTE